
              ROMÂNIA
        JUDEŢUL COVASNA

                    
     COMUNA VALEA CRIŞULUI
             CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA NR 24/2020
privind aprobarea Regulamentului de Organizare și Funcționare al
Consiliului Local al comunei Valea Crișului revizuit conform O.U.G.

nr.57/2019

Consiliul Local al comunei Valea Crişului, judetul Covasna,
întrunit în şedinţa publică ordinară din data 05.03.2020,

analizând expunerea de motive a primarului  comunei  Valea Crişului  privind aprobarea
Regulamentului  de  Organizare  şi  Funcţionare  al  Consiliului  Local  al  comunei  Valea
Crişului revizuit conform O.U.G. nr.57/2019

având în vedere Raportul  de specialitate  şi  avizul  secretarului  general  al  comunei
Valea Crişului, precum şi avizele comisiilor de specialitate, întocmite în acest sens;

luând în considerare:
- dispoziţiile art 632 din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ;  
- dispoziţiile Legii nr 24/2000 privind normel tehnică legislativă pentru elaborarea actelor
normative, cu modificările şi completările ulterioare,

În temeiul dispoziţiilor art. 129 alin (1), alin (2) lit ”a”, alin (14), art. 139 alin (3) şi
art. 196 alin (1) lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ;  

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1. Se aprobă Regulamentul de Organizare şi Funcţionare al Consiliului Local al
comunei  Valea  Crişului  revizuit  conform  O.U.G.  nr.57/2019,  conform  anexei  nr  1  la
prezenta. 

Art.  2.  Cu aducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  hotărâri  se  însărcinează  consilierii
locali din cadrul Consiliului Local al comunei Valea Crişului, judeţul Covasna.

Valea Crişului, la 05.03.2020

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                          CONTRASEMNEAZĂ
                                                                                          Secretar general al comunei 

ILYES GYULA     PANAITE ANA-DIANA


	HOTĂRÂREA NR 24/2020

